material de iluminação pública, objetivando atender as necessidades da Secretaria de Administração do 

Município de Viseu/PA. 

a) O presente instrumento tem por objeto a repactuação de acréscimo de até 25% sobre os itens e 

quantitativos, com o valor estimado do presente termo aditivo de R$ 154.450,69 (Cento e Cinquenta e 

Quatro Mil, Quatrocentos e Cinquenta Reais e Sessenta e Nove Centavos), conforme quadro abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO UNID 
QTD 

CONTRATO 
QTD DE 
ATÉ 25% 

VL UNID VL TOTAL 

015 
BRAÇO PARA LUMINÁRIA ILUMINAÇÃO 
PÚBLICA 1,50MT X 1.1/4" MM S/ SAPATA 

UNID. 540 135 R$ 94,59 R$ 12.769,65